
COMUNE DI CAMPOROTONDO ETNEO
Provincia di Catania

 

Numero Registro Generale 2 del 19-01-2025

Ordinanze del Sindaco
 

AREA AMMINISTRATIVA - AREA AMMINISTRATIVA
 
 

 
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI DI PROPRIETÀ COMUNALE DI OGNI ORDINE E GRADO, PER GIORNO 20.01.2025, A
SEGUITO DELL'ALLERTA METEO DIRAMATA IN DATA 17.01.2025 PER RISCHIO IDRO- GEOLOGICO
E IDRAULICO.
 

IL SINDACO
 
 
IL SINDACO
 VISTO il sopraluogo esplorativo effettuato dall’Amministrazione Comunale e dal Dirigente Scolastico;
RITENUTO necessario a seguito degli eventi calamitosi verificatisi in data 17.01.2025, effettuare un sopraluogo tecnico
ed eventuali interventi urgenti di manutenzione straordinaria;
RITENUTA l’opportunità, per motivi di sicurezza e incolumità, fino ad eventuali interventi effettuati, atti a garantire
l’integrità della struttura e l’incolumità pubblica, la chiusura degli edifici scolastici di proprietà comunale di ogni ordine e
grado, per la giornata di Lunedì 20 Gennaio 2025;
VISTA la legge 225/1992 e s.m.i, istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile e, in particolare l’art. 15 che
prevede le competenze del Comune e le attribuzioni del Sindaco in materia di Protezione Civile;
VISTO l’art. 54 della Legge 267/2000 che assegna al Sindaco l’esercizio delle funzioni attribuitegli quale Autorità locale
nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge;
VISTO il D. L.vo 02.01.2018 n. 1 "Codice della Protezione Civile";

ORDINA

Per i motivi esposti in premessa e che si intende espressamente richiamati, chiusura degli edifici scolastici di proprietà
comunale di ogni ordine e grado, per tutta la giornata del 20 Gennaio 2025;

ORDINA ALTRESI’ 

A decorrere dalla data odierna e fino alle 24:00 del 20 Gennaio 2025:

è vietato l’ingresso in tutti gli edifici scolastici di proprietà comunale di ogni ordine e grado

DISPONE
che la presente ordinanza venga resa nota alla Prefettura di Catania – Questura di Catania – Comando Stazione
Carabinieri di Camporotondo Etneo – Comando Polizia Locale di Camporotondo Etneo – VV.F. di Catania – SORIS –



Dipartimento Regionale di Protezione Civile – alle scuole di ogni ordine e grado del Comune e, che venga pubblicata
all'Albo Pretorio on-line e sul sito web istituzionale dell'Ente.

Camporotondo Etneo, 19-01-2025
 
 

 IL SINDACO
 DOTT. FILIPPO ANDREA SALVATORE RAPISARDA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


